



Kent and Medway
NHS and Social Care Partnership Trust

Information Governance & Records Management Department

1st Floor
Magnitude House
New Hythe Lane
Aylesford
Kent
ME20 6WT

Tel: 01795 514525

Email: kmpt.infoaccess@nhs.net
Website: www.kmpt.nhs.uk

Sent via email

Dear Hannah Karpel,

Request for Information

I write further to your request FOI ID 45333 under the Freedom of Information Act 2000 regarding: -

Waiting List Initiative Payments & Junior Doctor Highest Hourly Rate

Your request is set out below:

1. a) The total amount paid in waiting list initiative payments (and other higher rate additional payments for weekend and evening work) to consultants for the following financial years

- i) 2023-24
- ii) 2022-23
- iii) 2021-22

The Trust do not pay waiting list initiatives.

b) The five highest totals of such payments paid to individual consultants, stating the department of each consultant, and how many sessions and hours they worked, for the 2023-24 financial year.

N/A

c) The maximum hourly rate or session rate for such payments for the 2023-24 financial year (if providing by session please state length of session (in hours).

N/A

2. During junior doctor strike days since March 2023 and up to and including the one in late June / early July 2024 please provide the five highest hourly rates paid to consultants to provide cover, stating their normal department and what department they provide cover in, and the date of payment and how long their shift was for

Date	Hourly Rate	Normal Department	Department Covering	Shift Duration
20/12/2023	£108.87	Acute Medical East	Acute Inpatient Wards	9am 6pm

We are proud to be smoke free

Trust Chair – Dr Jackie Craissati
Chief Executive – Sheila Stenson

21/12/2023	£108.87	Acute Medical East	Acute Inpatient Wards	9am 6pm
03/01/2024	£108.87	Acute Medical East	Acute Inpatient Wards	9am 6pm
04/01/2024	£108.87	Acute Medical East	Acute Inpatient Wards	9am 6pm
05/01/2024	£107	Acute Medical East	Acute Inpatient Wards	9am 6pm

I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am also pleased to confirm that no charge will be made for this request.

If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter. If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision.

Yours Sincerely

On Behalf of
The Information Governance Department